



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO**

Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 27/2024**

Processo Adm.: 74/2024

Data do Processo: 29/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 74/2024
b) Nr. Licitação: 27/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 08/01/2025
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA USO NA SECRETARIA E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC*

Participante: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	AGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COM 500ML, EMBALAGEM	141,000	FRD	10,50	1.480,50
7	BALA SORTIDA, PACOTE COM 250 GR.	400,000	UN	3,99	1.596,00
15	BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA	40,000	KG	31,25	1.250,00
16	BOLACHA CASEIRA DE MILHO	40,000	KG	31,25	1.250,00
19	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL. ZERO GORDURAS TRANS. FEITO COM ÓLEO DE COCO. INGREDIENTE: POLVILHO AZEDO, GORDURAS NOBRES, SAL, FARINHA DE ARROZ E OVO INTEGRAL EM PO. EMBALAGEM DE 80 GRAMAS. O PRODUTO DEVE PRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	110,000	UN	5,25	577,50
29	CHÁ DE CAMOMILA (FLOR) PARA CHIMARRÃO, PCT COM 10 GRAMAS.	152,000	PCT	2,20	334,40
31	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 1 KG.	50,000	UN	25,95	1.297,50
33	CRAVO DA ÍNDIA, COM 10 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA	160,000	PCT	2,25	360,00
38	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO, PCT. DE 500 GR.	50,000	UN	15,50	775,00
41	GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, 22 X 22,5 CM, BRANCO	566,000	PCT	1,25	707,50
54	PIRULITO DIVERSOS SABORES, PACOTE COM 400 GR.	359,000	UN	9,29	3.335,11
58	OVOS DE GALINHA DE GRANJA, EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES	1.535,0	CX	7,65	11.742,75
61	AÇUCAR DE BAUNILHA, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE	35,000	PCT	6,37	222,95
62	AÇUCAR MASCAVO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EMBALAGEM PLÁSTICA, LACRADA E ATÓXICA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG	225,000	KG	9,98	2.245,50
69	BANHA, EMBALAGEM DE 1 KG.	170,000	UN	10,95	1.861,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
77	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, CAIXA COM 200 GRAMAS	230,000	CX	5,80	1.334,00
96	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PCT DE 1KG.	160,000	PCT	4,50	720,00
101	FILÉ DE PEIXE DE BOA QUALIDADE, TIPO TILÁPIA, EM CORTE V, FILÉ CONGELADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO, COM PESO DE 1KG , COM COLORAÇÃO E ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM ESPINHO E SEM PELE, EMBALADO A VÁCUO, LACRADA E ATÓXICA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	375,000	KG	40,95	15.356,25
102	IOGURTE 0 LACTOSE, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM NO MÍN. 850G	230,000	UN	7,79	1.791,70
108	LEITE DE SOJA, SOJA + CÁLCIO, 0% LACTOSE E COLESTEROL. INGREDIENTES: EXTRATO DE SOJA, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS (A,C,D,E, B2,B6,B12, ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (CÁLCIO E ZINCO), AROMATIZANTES AROMAS DIVERSOS, ESTABILIZANTE GOMA GELADA, CITRATO DE SOJA, GOMA XANTANA E LECITINA DER SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN, UNIDADE 01 LITRO.	75,000	UN	6,98	523,50
113	MACARRÃO DE ARROZ, TIPO ESPAGUETE. ISENTO DE GORDURAS TRANS.	30,000	PCT	5,35	160,50
119	MANDIOCA CONGELADA.	300,000	KG	6,75	2.025,00
121	MASSA INTEGRAL, PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA.	90,000	PCT	4,75	427,50
126	OLEO DE SOJA REFINADO, 900ML.	1.354,0	UN	7,25	9.816,50
140	SAGU, GRUPO TAPIOCA, TIPO 1, CLASSE SAGU ARTIFICIAL, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	270,000	PCT	4,25	1.147,50
154	CALDO DE GALINHA COM 12 TABLETES.	70,000	CX	3,65	255,50
160	FILTRO PARA CAFÉ Nº102	75,000	UN	4,00	300,00
161	FILTRO PARA CAFÉ Nº103	81,000	UN	4,00	324,00
162	GELATINA EM PÓ, CAIXA DE 20G, SABORES A ESCOLHER.	150,000	CX	1,30	195,00
163	MAIONESE EM SACHE COM 500 GR	128,000	UN	4,59	587,52
164	MANTEIGA EXTRA COM SAL, POTE DE 200 GRAMAS, INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA, CONTÉM GLÚTEN.	25,000	PT	9,50	237,50
166	MILHO VERDE EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS.	220,000	UND	2,50	550,00
171	PRESUNTO FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	266,000	KG	26,50	7.049,00
177	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO.	76,000	UN	2,45	186,20
178	MASSA PARA LASANHA, COM 500 GR.	25,000	PCT	8,50	212,50
181	SUCO EM PÓ COM AÇUCAR, VÁRIOS SABORES, PACOTE COM 250GRS	30,000	PCT	3,98	119,40
182	AGUA SANITÁRIA ANTI-MOFO, 1000ML. CONCENTRADO ANTIMOFO. PRINCÍPIO ATIVO: HOPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO: 8,34%. COMPOSIÇÃO: CADA 100G DE PRODUTO: HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 8,34G, HIDROATO DE SÓDIO 0,09G, ÁGUA 91,57G.	474,000	UN	9,69	4.593,06
202	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 150 UNIDADES	35,000	UN	3,45	120,75
203	ISQUEIRO MAX GRANDE	38,000	UN	4,50	171,00
205	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 100 LITROS.	29,000	UN	145,00	4.205,00
215	REPELENTE DE INSETOS, AEROSSOL, MÍNIMO 200ML, HIPOALERGICO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PARA USO EM CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES.	171,000	UN	15,50	2.650,50
216	RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA PISO, LAVA AZULEJO 01 UNIDADE COM CABO DE PLASTICO	47,000	UN	7,50	352,50
219	RODO DE ESPUMA COM MANTA COM BASE DE PLASTICO COM MINIMO 25 CM CABO EM MADEIRA	151,000	UN	6,25	943,75
228	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS, DE	851,000	UN	2,98	2.535,98
231	VASSOURA DE NYLON DE 30 CM, COM CERDAS MACIAS, CABO DE 120CM	128,000	UN	5,25	672,00
234	BALDE PLASTICO, COM ALÇAS, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	104,000	UN	7,98	829,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
237	BOMBA DE CHIMARRÃO EM INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE	11,000	UND	29,50	324,50
238	CAIXA ORGANIZADORA AGRÍCOLA HORTIFRUTI - MATERIAL PLÁSTICO - CORES A ESCOLHER - DIMENSÕES DO PRODUTO 55,5X34X30,5CM	20,000	UN	38,50	770,00
240	CHALEIRA EM INOX TAMANHO MÉDIO	7,000	UN	35,00	245,00
242	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, EMBALAGEM COM NO MIN. 50G. SABOR DE FRUTAS	36,000	UN	3,99	143,64
243	CUIA PARA CHIMARRÃO 1ª QUALIDADE DE PORONGO LISO COM BASE TRIPÉ EM MASSA DE CALAFETAR DITREVISÓ, TAMANHO MÉDIO, SEM BOCAL	16,000	UN	25,00	400,00
248	ESFREGÃO MOP PARA LIMPEZA. CONTÉM: 1 BALDE COM SISTEMA PARA FACILITAR A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO ESFREGÃO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12,9 LITROS E ALÇA PARA TRANSPORTE; 1 MOP/ESFREGÃO COM CABO ARTICULADO EM ATÉ 180°, COM DOIS AJUSTES DE ALTURA, E 1 REFIL. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. MEDIDAS MÍNIMAS: BALDE (46CM X 25,5CM X 21CM), ESFREGÃO AJUSTE 1 (CIRCUNFERÊNCIA DE 16,5CM X 98CM DE ALTURA), ESFREGÃO AJUSTE 2 (CIRCUNFERÊNCIA DE 16,5CM X 1,23M DE ALTURA) E REFIL (CIRCUNFERÊNCIA DE 16CM)	9,000	KIT	55,00	495,00
250	FOSFORO COM 10 CAIXAS, 40 PALITOS CADA, TAMANHO PEQUENO.	23,000	PCT	2,25	51,75
255	MASCARA CIRURGICA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, DESCARTAVEL, COM ELASTICO, COM CLIP NASAL, EFICIÊNCIA NA FILTRAGEM E RETENÇÃO BACTERIANA DO AR 98% OU MAIOR. ATOXICA 100% POLIPROPILENO, COM 3 PREGAS HORIZONTAIS. ANTI-ALERGICA - USO ODONTOLÓGICO. COR BRANCA. APROVADA SEGUNDO OS PARAMETROS ESTABELECIDOS NA ABNT. COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	25,000	CX	7,95	198,75
258	PAPEL ALUMÍNIO, MEDIDAS 7,5M X 45 CM.	41,000	RL	5,50	225,50
267	SUPORTE PLASTICO COADOR PARA FILTRO DE CAFE N. 103	5,000	UN	4,45	22,25
270	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	2,000	PCT	7,49	14,98
274	ANIL EM PEDRA, COM 25 GR.	11,000	CX	15,90	174,90
275	QUEROSENE/MATERIAL DE LIMPEZA.	110,000	LTR	14,50	1.595,00
283	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, DE CABEÇA AOS PÉS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM PARABENOS, SEM SULFATOS E SEM CORANTES, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400ML, EMBALAGEM PLASTICA, COM VÁLVULA PUMP.	50,000	UN	12,50	625,00
284	TALCO INFANTIL, COM 200G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	100,000	UN	9,50	950,00
285	VALVULA GATILHO 28/140 BORRIFADOR SPRAY EM MATERIAL PLASTICO	25,000	UN	2,00	50,00
Total do Participante:					95.716,01

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

2	AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG	517,000	UN	17,80	9.202,60
4	AGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS, GASEIFICADA ARTIFICIALMENTE	116,000	FRD	12,00	1.392,00
24	CAFE SOLUVEL GRANULADO, 200 GRAMAS.	446,000	VDR	17,59	7.845,14
36	ERVA MATE SEM ACÚCAR, EMBALADA A VÁCUO - 1KG	499,000	KG	9,50	4.740,50
45	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PAK, COM 1 LITRO	7.310,0	UN	3,95	28.874,50
81	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL, VALIDADE 6 MESES.	2.550,0	KG	7,92	20.196,00
83	CARNE SUÍNA DE PERNIL, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PELE E SEM GO	675,000	KG	16,50	11.137,50
97	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, TIPO 1, BRANCA, ENRIQUERICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO PODENDO SER ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. COM ASPECTO EM PÓ FINO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A	365,000	PCT	13,49	4.923,85

PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 5KG.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
100	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, EMBALAGEM POTE PLASTICO DE 250 GR, V	350,000	UN	4,72	1.652,00
105	LEITE 0% LACTOSE, LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETA COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTOSE E ESTABILIZANTES, CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM COM 01 LITRO.	750,000	UN	5,19	3.892,50
106	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK, 395 G.	575,000	CX	4,80	2.760,00
116	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PCT. 500 G. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE.	655,000	PCT	2,49	1.630,95
133	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 500 GR.	800,000	UN	3,15	2.520,00
134	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 500 GR.	450,000	PCT	2,75	1.237,50
155	CARNE BOVINA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM GORDURA APARENTE, EMBALADA À VÁCUO, NÃO SERÁ ACEITO RECORTES. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.	250,000	KG	29,00	7.250,00
159	ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ COM 200 GRAMAS.	200,000	UN	2,45	490,00
184	ALCOOL 70%, LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1000ML.	583,000	UN	4,59	2.675,97
264	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS CADA, COM 05 UNIDADES.	41,000	PCT	5,89	241,49
271	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46° INPM, COM 1.000ML.	300,000	FR	3,49	1.047,00
Total do Participante:					113.709,50

Participante: AK DISTRIBUIÇÃO LTDA

30	CHÁ DIVERSOS SABORES, 15 GR, COM 15 SAQUINHOS.	306,000	CX	2,90	887,40
32	COCO RALADO, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 100 GR, VALIDADE 12 MESES.	185,000	PCT	4,10	758,50
120	MASSA ALFABETO ANIMADO, EMBALAGEM COM 500 GR.	350,000	PCT	4,80	1.680,00
158	DOCE DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM COM NO MINIMO 400GRAMAS	63,000	UN	3,99	251,37
174	WAFER COM TRES CAMADAS DE RECHEIO, DIVERSOS SABORES, COM 180	210,000	UN	2,99	627,90
Total do Participante:					4.205,17

Participante: BORTOLOTO GAS LTDA

6	AGUA MINERAL SEM GAS, COM 20 LITROS.	242,000	BB	11,99	2.901,58
28	CARGA DE GAS COZINHA P-13.	347,000	UN	124,42	43.173,74
Total do Participante:					46.075,32

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

187	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS, TRANSPARENTE, 15 LITROS.	50,000	UN	18,13	906,50
251	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1.8 LITROS, COM MECANISMO DE PRESSAO E BICO DOSADOR.	22,000	UN	54,98	1.209,56
252	GARRAFA/BOTIJÃO TERMICO, CAPACIDADE 10 LITROS PARA CAFE, CHAS E SUCO COM MECANISMO DE PRESSÃO E VALVULA	4,000	UN	99,62	398,48
269	TOALHAS UMEDECIDAS HIPOALERGICA COM EXTRATO DE ALOE VERA E VITAMINA E SEM ALCOOL ETILICO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO TRIPLA PROTEÇÃO PACOTE COM NO MINIMO 96 UNIDADES	505,000	UND	5,99	3.024,95
Total do Participante:					5.539,49

Participante: DGCOR MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
192	CORDA PARA VARAL 6MM, MATERIAL NYLON/POLIPROPILENO (50 METROS)	19,000	UN	40,00	760,00
214	REFIL PARA ESFREGÃO MOP PARA LIMPEZA, (CIRCUNFERÊNCIA DE 16CM).	24,000	UN	18,00	432,00
280	GARRAFA/BOTIJÃO TERMCO, CAPACIDADE 5 LITROS, PARA CAFÉ, CHÁS E SUCO COM MECANISMO DE PRESSÃO E BICO DOSADOR	2,000	UN	48,50	97,00
281	POMADA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSADURAS QUE CONTENHA	30,000	UN	33,18	995,40

Total do Participante: 2.284,40

Participante: ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME

208	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 50CM X 70CM, COM BARRA COSTURADA	147,000	UN	2,42	355,74
209	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA 70 X 50 CM, 100% MICROFIBRA	222,000	UN	3,80	843,60
211	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23X33CM BRANCO, 1000 UNIDADES, 1ª QUALIDADE	1.221,0	UN	7,28	8.888,88
212	PEDRA SANITÁRIA, 35 GRAMAS.	295,000	UN	1,57	463,15
218	RODO DE ESPUMA COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA, COM NO MÍNIMO 25CM DE LARGURA E NO MÁXIMO 30 CM DE LARGURA.	43,000	UN	5,84	251,12
220	RODO DE LIMPEZA, BASE EM BORRACHA SIMPLES, COM 40CM DE LARGURA E CABO PLÁSTICO 1,22M.	68,000	UN	5,49	373,32
223	SACO PARA LIXO, CAP. 100 LTS, BOBINA COM 25 UNIDADES.	652,000	RL	4,97	3.240,44
224	SACO PARA LIXO, CAP. 30 LTS., BOBINA COM 50 UNIDADES.	578,000	UN	4,97	2.872,66
245	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, CAP. 2 KG, 100 UNIDADES.	25,000	RL	2,93	73,25
246	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, CAP. 8 KG, 100 UNIDADES.	76,000	RL	5,38	408,88
257	PANO DE CHAO ESFREGAO DIMENSOES MINIMAS 60 X 90, 140GR, COR CINZA, 100% ALGODAO	284,000	UN	5,18	1.471,12
273	PANO FLANELADO PARA LIMPEZA.	32,000	UN	0,93	29,76
277	BOLSA ALVEJADA LISA, 90% ALGODAO, MEDINDO 50 X 75 CM.	162,000	UN	3,78	612,36

Total do Participante: 19.884,28

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

12	BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE, PCT DE 650 GRAMAS	487,000	PCT	6,34	3.087,58
14	BOLACHA CASEIRA COM GLACÊ.	45,000	KG	30,00	1.350,00
17	BOLACHA CASEIRA DE NATA	40,000	KG	30,50	1.220,00
20	BISCOITO GERGELIM. PACOTE DE 400GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1.010,0	UN	5,74	5.797,40
21	BOLACHA, TIPO COLONIAL (TIPOS PINTADA, MILHO, (COCO, MANTEIGA, MELADO E AMIDO DE MILHO) PRIMEIRA (QUALIDADE, —FRESCA, — MACIA, —TAMANHO — UNIFORME. PRODUZIDA DE ACORDO COM AS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES — CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 16 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	40,000	KG	30,00	1.200,00
37	FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	675,000	CX	3,04	2.052,00
56	SUCO INTEGRAL, SABOR: LARANJA EMBALAGEM DE 1 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE	125,000	LTR	11,89	1.486,25

FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	AMENDOIM SEM CASCA, 500GR.	360,000	PCT	5,47	1.969,20
66	AMIDO DE MILHO COM 500GR.	275,000	PCT	2,92	803,00
75	BOLACHÃO DE MEL, PACOTE COM 800 GRAMAS.	670,000	PCT	8,94	5.989,80
78	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE - INSPECIONADA, CONGELADA, SEM NERVURAS, SEM APNEUROSES, SEM NERVOS E TENDÕES, DE COR VERMELHO- VIVO. TEOR DE GORDURA MÁXIMO DE 10%. COM REGISTRO NO SIF/SIE OU SIM, IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, BEM VEDADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A PARTIR DA ENTREGA. A ENTREGA DEVE SER FEITA EM VEÍCULO REFRIGERADO. PACOTES CONTENDO 1KG. (SAE)	2.650,0	KG	17,92	47.488,00
86	CHOCOLATE EM PÓ, LATA DE 400 GRAMAS - VALIDADE NÃO INFERIOR	195,000	UN	10,84	2.113,80
91	CREME DE LEITE UHT, 200 GR, EMBALAGEM TETRA PAK, VALIDADE 4	750,000	UN	2,63	1.972,50
93	EXTRATO DE TOMATE, LATA DE 850 GRAMAS.	550,000	LTA	7,74	4.257,00
94	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, EMBALAGEM DE PAPEL DE 1KG.	95,000	UN	6,25	593,75
95	FARINHA DE MILHO, FINA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	475,000	UN	2,62	1.244,50
99	FEIJAO PRETO,GRUPO ANAO,CLASSE PRETO,TIPO 1,SAFRA NOVA	1.540,0	KG	5,78	8.901,20
107	LEITE DE COCO, 200 ML, FRASCO DE VIDRO.	125,000	UN	3,93	491,25
111	LINGUIÇA DE CARNE SUINA, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ANIMAL,	1.185,0	KG	14,17	16.791,45
115	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS, URUCUM E CÚRCUMA (CORANTES NATURAIS) CONTEM GLÚTEN E SELO DE QUALIDADE EMBALAGEM PLÁSTICA VALIDADE 6 MESES.	665,000	PCT	2,46	1.635,90
117	MACARRÃO TIPO PENNE, PCT. 500 GRAMAS. ING.: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA.	650,000	PCT	2,48	1.612,00
122	MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURA, CLASSE AMARELA, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GR, VALIDADE 6 MESES.	1.286,000	PCT	3,23	923,78
137	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FECHAMENTO A VÁCUO,	916,000	KG	37,95	34.762,20
144	SUCO DE UVA INTEGRAL, NATURAL, SEM AÇUCAR, EMBALAGEM DE VIDRO	460,000	UN	13,32	6.127,20
148	VINAGRE DE MAÇÃ, INGREDIENTES: FERMENTO ACÉTICO DE HIDRATADA, CONSERVANTE NSS 224, ACIDEZ MÉDIA 4,24, NÃO CONTEM GLÚTEN, FRASCO COM 750ML.	520,000	FR	3,88	2.017,60
149	VINAGRE DE VINHO TINTO, 750ML.	208,000	FR	3,87	804,96
165	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, POTE PLÁSTICO DE 500 GR	73,000	UN	3,67	267,91
194	DESODORIZANTE DE AMBIENTE, 400 ML.	276,000	TB	6,77	1.868,52
197	DISPENSER DE PAREDE PARA ALCOOL GEL. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. ALTURA: 25CM. LARGURA: 10CM. COMPRIMENTO: 13,5CM. INCLUSOS ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	11,000	UN	19,97	219,67
198	DISPENSER TOALHEIRO, EM POLIPROPILENO. DISPENSADOR MANUAL EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM DUAS DOBRAS. COM CHAVE. ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 600 FOLHAS; MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX 430; MEDIDAS APROXIMADAS: (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO) 26 X 28 X 13CM; ACOMPANHA CHAVE PLÁSTICA, 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO. INSTALAÇÃO DE PAREDE COM BUCHAS E PARAFUSOS.	28,000	UN	49,74	1.392,72
206	LUVA PARA USO NA LIMPEZA, TAMANHO M, COM 02 UNIDADES.	322,000	PCT	1,90	611,80
207	PANO DE CHÃO, MULTIUSO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 70	66,000	UN	2,79	184,14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
213	REFIL DE SABONETE ESPUMA, 700ML. CAIXA COM 6 UNIDADES.	58,000	CX	43,47	2.521,26
222	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL/PACOTE, COM 1KG.	698,000	UN	3,02	2.107,96
225	SACO PARA LIXO, CAP. 50 LTS., BOBINA COM 50 UNIDADES.	751,000	UN	4,98	3.739,98
226	SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO NEUTRO COM 664,000 UN MICROPARTICULAS 300ML. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILENZENO, SULFANOTO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES ABRASIVO CONSERVANTE E ÁGUA. FRAGRÂNCIA DE LIMÃO.	664,000	UN	2,62	1.739,68
230	VARAL DE CHÃO, COM ABAS, 74CM DE LARGURA X 89CM DE ALTURA	10,000	UN	98,00	980,00
241	COPO PLASTICO DESCARTAVEL CAPACIDADE 100ML CAIXA COM 2500 UNIDADES	16,000	UN	89,00	1.424,00
253	INSETICIDA AEROSOL, A BASE DE AGUA, SEM ODOR, AÇÃO TOTAL	97,000	UN	8,97	870,09
276	SABONETE LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	15,000	UN	5,87	88,05
Total do Participante:					174.708,10

Participante: J J VITALLI

221	RODO PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 58 CM DE COMPRIMENTO. BORRACHA DUPLA, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 1,40M 22MM.	64,000	UN	9,80	627,20
Total do Participante:					627,20

Participante: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

199	ESCOVA SANITARIA REDONDA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS. FABRICADA EM PLASTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR. RESISTENTES COM SUPORTE PLASTICO PARA ARMAZENAMENTO DA ESCOVA	79,000	UND	5,36	423,44
201	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES.	660,000	UN	1,95	1.287,00
265	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA, COM 05 LITROS.	106,000	GL	13,00	1.378,00
279	ESPONJA AÇO INOX PARA LIMPEZA PESADA FERRO E GRELHA	50,000	UN	1,40	70,00
Total do Participante:					3.158,44

Participante: NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

263	PROTETOR SOLAR INFANTIL COM USO PERMITIDO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO, FPS 60, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 100G	55,000	UN	18,90	1.039,50
282	REPELENTE INFANTIL SPRAY (AEROSOL), COM USO PERMITIDO PARA	100,000	UN	9,98	998,00
Total do Participante:					2.037,50

Participante: ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

1	ABACAXI PEROLA MADURO, ACIMA DE 1KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	1.870,0	UN	9,50	17.765,00
3	ADOÇANTE SÓ STÉVIA, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTEM ASPARTAME, CICLAMATO, SACARINA, ACESULFAME - K, EMBALAGEM COM 80ML.	21,000	UN	18,90	396,90
8	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE	16.020,	KG	3,90	62.478,00
9	BISCOITO DIET (COOKIES), EMBALAGEM PACOTE 150 GRAMAS.	120,000	PCT	13,98	1.677,60
22	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CREMOSO, COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA, PACOTE COM 1 KG.	205,000	PCT	31,00	6.355,00
23	BOMBONS SORTIDOS, CAIXA COM NO MINIMO 250 GRAMAS	2.550,0	UN	9,00	22.950,00
27	CAQUI DE CHOCOLATE, 1ª QUALIDADE.	1.000,0	KG	15,40	15.400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES	385,000	KG	19,90	7.661,50
39	GROSTOLI DOCE.	174,000	KG	29,90	5.202,60
40	GROSTOLI SALGADO.	173,000	KG	29,20	5.051,60
42	KIWI DE PRIMEIRA QUALIDADE	225,000	KG	29,50	6.637,50
43	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.115,0	KG	6,70	7.470,50
46	MAÇA GALA, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM CAIXA CARTELADA.	9.410,0	KG	8,50	79.985,00
47	MAMAO MEDIO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTICA.	2.200,0	KG	9,50	20.900,00
48	MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.600,0	KG	5,70	9.120,00
49	MARACUJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	290,000	KG	19,80	5.742,00
50	MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	2.450,0	KG	2,95	7.227,50
51	MELÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	1.200,0	KG	8,00	9.600,00
52	MORANGO, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, INSETO E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	910,000	KG	37,90	34.489,00
53	PÊSSEGO FRESCO 1ª QUALIDADE.	700,000	KG	10,40	7.280,00
55	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 500ML. BEBIDA NÃO FERMENTADA, NÃO ALCOÓLICA E CONCENTRADA. CONTENDO ÁGUA POTÁVEL E SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS POR FRASCO DE 500 ML. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE/LOTE E PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	230,000	UN	7,40	1.702,00
57	UVA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	900,000	KG	14,95	13.455,00
59	ABOBRINHA DE BOA QUALIDADE - ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE - BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO, PRÓPRIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES.	380,000	KG	4,95	1.881,00
60	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, LATA COM 210 GRAMAS.	45,000	LTA	12,50	562,50
63	ALFACE DE 1ª QUALIDADE	1.000,0	UN	4,25	4.250,00
64	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	75,000	KG	31,80	2.385,00
68	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO FINO, TIPO 1, PCT. DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE 6 MESES	975,000	PCT	19,99	19.490,25
70	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE	675,000	KG	3,60	2.430,00
71	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA.	1.550,0	KG	6,79	10.524,50
72	BEBIDA A BASE DE AVEIA. INGREDIENTES: ÁGUA, FARINHA DE AVEIA, CARBONATO DE CÁLCIO E SAL MARINHO. 100% NATURAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, SOJA, LÁCTEOS E NEM CONSERVANTES. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 LITRO, SABORES A ESCOLHER.	60,000	LTR	10,90	654,00
73	BEBIDA LACTEA, VÁRIOS SABORES, EMBALAGEM COM 900GR EM SACO PLÁSTICO, VALIDADE 05 DIAS.	1.900,0	PCT	3,69	7.011,00
74	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	575,000	KG	5,50	3.162,50
76	BRÓCOLIS DE CABEÇA, PRIMEIRA QUALIDADE	420,000	KG	32,00	13.440,00
79	CARNE BOVINA COM OSSO (MÚSCULO), CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS. EMBALADA A VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA E RESIDENTE DE 1KG.	150,000	KGS	20,99	3.148,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
80	CARNE BOVINA SEM OSSO, QUARTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM GORDURA APARENTE, NÃO SERÁ ACEITO RECORTES. INSPECIONADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG.	2.300,0	KG	28,99	66.677,00
82	CARNE DE FRANGO, PEITO SEM OSSO, TIPO FILÉ.	1.750,0	KG	14,44	25.270,00
84	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.370,0	KG	5,89	8.069,30
85	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	900,000	KG	4,90	4.410,00
87	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE	650,000	KG	3,98	2.587,00
89	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE	570,000	KG	26,90	15.333,00
90	CREME DE LEITE (NATA) SACHE DE 300 GRAMAS.	525,000	UN	8,10	4.252,50
103	IOGURTE DIET, LEITE DESNATADO OU RECONSTITUÍDO DESNATADO PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, POLPA DE MORANGO, VITAMINAS, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, EMULSIFICANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO E ASPARTAME, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, AROMA IDÊNTICO NATURAL DE MORANGO E ESPESANTE GOMA GUAR, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTOS LÁCTEOS E MISTURA DE ESTABILIZANTES (PECTINA E AGAR), CONTEM GLUTEN, COM FENILALANINA, EMBALAGEM COM 170ML.	75,000	UN	11,20	840,00
104	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM AÇUCAR, EMBALADO EM POTE PLAST	75,000	UN	11,60	870,00
110	LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE	125,000	KG	12,90	1.612,50
118	MACARRÃO TIPO PENNE. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE CHIA, FARINHA DE BATATA DOCE, FARINHA DE CENOURA E CÚRCUMA. SEM GLÚTEN. SEM GLÚTEN. SEM CONSERVANTES. ISENTO DE GORDURA TRANS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 300G.	35,000	PCT	5,60	196,00
123	MISTURA PARA BOLO DIET (ZERO AÇÚCAR), EMBALAGEM PACOTE COM 3	50,000	PCT	13,80	690,00
124	MORANGA CABOTIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	270,000	KG	4,95	1.336,50
130	PÃO FRANCÊS.	1.405,0	KG	13,95	19.599,75
131	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LEITE E SEM OVO, FATIADO.	75,000	PCT	20,64	1.548,00
132	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	290,000	KG	19,90	5.771,00
135	PRESUNTO INTEIRO, 1ª QUALIDADE.	475,000	KG	25,00	11.875,00
136	QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE EM PEÇA, ISENTO DE GORDURA	55,000	KG	45,00	2.475,00
138	REPOLHO BRANCO, DE BOA QUALIDADE.	1.250,0	KG	3,98	4.975,00
139	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM BISNAGA PLÁSTICA DE 1,8KG.	370,000	UN	27,70	10.249,00
142	SALAMÓNICO, 100 GRAMAS	45,000	UN	3,54	159,30
145	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	2.125,0	KG	5,99	12.728,75
146	UVA PASSA ESCURA. SEM SEMENTES. SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES.	75,000	PCT	5,79	434,25
147	VERDURA ACELGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	430,000	UN	5,70	2.451,00
150	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	532,000	KG	32,50	17.290,00
151	BOLO TIPO FORMIGUEIRO	510,000	KG	30,89	15.753,90
152	BOLO TIPO NEGA MALUCA, COM COBERTURA DE CHOCOLATE.	557,000	KG	30,44	16.955,08
156	CARNE DE FRANGO, TIPO CAPIRA, CORTADO, PCT DE 1KG	300,000	KG	10,00	3.000,00
157	CHOCOLATE GRANULADO, 100 GRAMAS.	70,000	PCT	5,25	367,50
167	MORTADELA DE FRANGO.	48,000	KG	14,20	681,60
168	MEL DE ABELHA: PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES E/OU EXSUDATOS SACARÍNICOS DE	10,000	KG	35,75	357,50

PLANTAS. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. PODERÁ SE APRESENTAR PARCIALMENTE CRISTALIZADO E NÃO APRESENTAR CAMELIZAÇÃO, NEM ESPUMA SUPERFICIAL. DEVERÁ PRESENTAR ASPECTO LÍQUIDO CRISTALINO, COM COR LEVEMENTE AMARELADA E CASTANHO ESCURO E AROMA CARACTERÍSTICO. É PERMITIDO O AQUECIMENTO DO MEL ATÉ O MÁXIMO DE 70°C, DESDE QUE SEJA MANTIDA A SUA ATIVIDADE ENZIMÁTICA. É PROIBIDA A ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESSANTES, CONSERVADORES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE 500G. É OBRIGATÓRIO TER SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA: SIM OU SISP OU SIF. O MEL UTILIZADO NO ENVASE DEVERÁ SER APROVADO PELO MAPA (MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO).

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
173	SORVETE,POTE COM 2 LTS,SABORES VARIADOS	110,000	UN	28,44	3.128,40
175	EMUSTAB PARA SORVETE (EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO)	25,000	UN	16,98	424,50
176	ERVA PARA TERERE COM SABOR, EMBALAGEM COM 1KG.	15,000	PCT	8,98	134,70
179	MISTURA PARA PAO DE QUEIJO, COM 250 GRAMAS.	10,000	PCT	8,98	89,80
180	PÓ PARA SORVETE COM 100 GR.	25,000	UN	8,24	206,00
183	AGUA SANITARIA, 2 LITROS, COM CLORO ATIVO 2,0-2,17.INORGANICA, HIPOCLORITO DE SÓDIO.	1.507,0	UN	3,00	4.521,00
191	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 2500	55,000	CX	79,00	4.345,00
196	DETERGENTE PARA LOUCA, NEUTRO, COM 500 ML	2.009,0	UN	1,09	2.189,81
210	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA MACIO. PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL, SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS 100% NATURAIS, NA COR EXTRA BRANCO, PICOTADO, GOLFRADO, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS CADA.	2.716,0	PCT	8,99	24.416,84
227	TOALHA DE BANHO, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE MÍNIMO 90% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,68 X 1,40 MTS.	210,000	UN	14,99	3.147,90
262	POMADA/GEL PARA PEQUENOS FERIMENTOS - SULFACETAMIDA SÓDICA - 30GR	13,000	UN	25,00	325,00
Total do Participante:					719.230,33

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

18	BOLACHA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PCT DE 400 GRAMAS.	95,000	PCT	4,39	417,05
35	CUCA SIMPLES	295,000	KG	17,59	5.189,05
67	ARROZ INTEGRAL, PACOTE COM 01KG, EMBALAGEM PLÁSTICA.	60,000	PCT	6,16	369,60
92	ERVILHA VERDE, CONGELADA, PARTIDA, TIPO 1. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE CONSERVANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MOFO, BROTADOS, IMATUROS, MANCHADOS, CARUNCHADOS, E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G.	95,000	PCT	10,12	961,40
114	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, PACOTE COM 500GR,535,000	535,000	PCT	4,57	2.444,95
125	NOZ MOSCADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 8GR.	70,000	PCT	4,84	338,80
128	PÃO DOCE PARA CACHORRO QUENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA	1.650,0	KG	18,00	29.700,00
129	PÃO FORMA FATIADO PARA SANDUÍCHE, EMB. PLÁSTICA,VALIDADE 5D	1.440,0	KG	14,85	21.384,00
143	SALSICHA DE CARNE DE FRANGO, EMBALAGEM 500 GRAMAS,	600,000	KGS	15,84	9.504,00
170	PEPINO EM CONSERVA.	150,000	VDR	10,12	1.518,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
172	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, PCT DE NO MINIMO 150 GRAMAS.	10,000	KG	38,72	387,20
Total do Participante:					72.214,05

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

10	BISCOITO DOCE (SABOR LEITE), PCT. DE 400 GR. ING.: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, XAROPE DE MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, MELHORADOR DE FARINHA. CONTÉM: ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE ARTIFICIAL ANTIOXIDANTE ÁCIDO CITRICO. CONTÉM GLÚTEN.	816,000	PCT	3,20	2.611,20
11	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM PLÁSTICA,	1.202,0	PCT	3,20	3.846,40
13	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, PACOTE 400 GR, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR INVERTIDO, XAROPE DE MALTOSE, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUIMICO, MELHORADOR DE FARINHA, ESTABILIZANTE, AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTOXIDANTE, EMBALAGEM ALUMINIZADA, VALIDADE 8 MESES.	709,000	PCT	3,20	2.268,80
25	CANELA EM PO, 30GR.	190,000	FR	1,69	321,10
26	CANELA EM RAMA COM 10 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE	215,000	PCT	1,99	427,85
44	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇUCAR, EMBALAGEM ALUMINIZADO 400 GRAMAS, VALIDADE 12 MESES.	420,000	PCT	12,69	5.329,80
88	COLORAU, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM 500 GR, VALIDADE 12 MESES.	170,000	PCT	3,90	663,00
109	LEITE DESNATADO, CAIXA COM 1 LITRO, VALIDADE 5 DIAS.	250,000	CX	4,29	1.072,50
127	OREGANO, EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, VALIDADE 12 MESES.	160,000	PCT	2,80	448,00
141	SAL IODADO, REFINADO, PCT. DE 1 KG.	307,000	PCT	1,30	399,10
153	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	282,000	UN	12,75	3.595,50
Total do Participante:					20.983,25

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

169	PALITO DENTAL, CAIXA C/ 100 UNIDADES	67,000	CX	0,50	33,50
188	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS, TRANSPARENTE, 30 LITROS.	47,000	UN	31,53	1.481,91
189	CAIXA PLASTICA COM TAMPAS TRANSPARENTE 50 LITROS	55,000	UN	39,90	2.194,50
190	CESTO PARA LIXO, 20 L, PLÁSTICO, COM PEDAL.	94,000	UN	30,00	2.820,00
200	ESPONJA DE AÇO INOX, COM 8 UNIDADES CADA.	137,000	PCT	1,74	238,38
217	RODO DE ALUMÍNIO, COM NO MÍNIMO 60CM DE COMPRIMENTO, COM CABO.	51,000	UN	21,55	1.099,05
229	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, MIN. 0,40 X 60CM, 100% ALGODÃO.	160,000	UN	6,34	1.014,40
232	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	197,000	UN	18,95	3.733,15
244	CURATIVOS ADESIVOS. CAIXA COM TAMANHOS DIFERENTES E 30 UNIDADES	16,000	UN	12,80	204,80
247	ESCOVA PARA LIMPEZA.	92,000	PC	2,10	193,20
249	FILME PVC, 28CM X 100M, SEM APLICADOR.	27,000	UN	9,12	246,24
254	LUVA DE FORNO PROFISSIONAL TERMICA PARA COZINHA, FORNO E FOGÃO. (PAR DE LUVAS) LUVA TERMICA CANO LONGO. CARACTERISTICAS: FACIL DE MANUSEAR OBJETOS QUENTES E FRIOS. MATERIAL TERMICO QUE PROTEGE DE ALTAS TEMPERATURAS. CANO LONGO QUE PROTEGE ALEM DAS MAOS, O BRACO TAMBEM. TAMANHO 28CMX15CM. COMPOSIÇÃO: INTERNO 100% POLIESTER E EXTERNO 100% ALGODÃO METALIZADO.	17,000	UN	31,20	530,40
256	PÁ DE LIXO COM ESCOVA DE PLÁSTICO EM 29CM.	61,000	UN	6,50	396,50
259	PRATO DE PAPELÃO NATURAL N. 04 COM 100 UNIDADES	20,000	UN	41,26	825,20
260	PRATOS DESCARTÁVEIS, 15CM, COM 10 UNIDADES.	66,000	PCT	1,50	99,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
261	POMADA/GEL PARA PICADAS E MORDIDAS DE INSETOS - POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO - 40GR	15,000	UN	51,19	767,85
266	SACO DE SACOLE 05 X 20cm, COM 1000 UNIDADES.	7,000	PCT	23,80	166,60
268	TERMÔMETRO COM AFERIÇÃO DIGITAL, DE TEMPERATURA CORPORAL, CONNFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO, COM AVISO SONORO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, RESISTENTE À ÁGUA, DEVERÁ POSSUIR SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.	7,000	UN	16,51	115,57
278	RODO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO, BARRA DE REFORÇO LATERAL PARA	48,000	UN	51,12	2.453,76
Total do Participante:					18.614,01

Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA

185	AMACIANTE DE ROUPAS, FRASCO COM 05 LITROS.	272,000	FR	7,15	1.944,80
186	BORRIFADOR/PULVERIZADOR EMPLASTICO TRANSPARENTE CAP DE 500ML, COM VÁLVULA DE REGULAGEM PARA OFF	63,000	UN	2,58	162,54
193	DESINFETANTE PARA USO GERAL, BACTERICIDA/ GERMICIDICA, COM TENSIOATIVOS CATIONICOS, UNIDADE COM 2 LITROS.	1.407,0	UN	2,74	3.855,18
195	DETERGENTE MULTIUSO, EMBALAGEM COM 5 LITROS	267,000	UN	7,39	1.973,13
204	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, FRASCO COM 500 ML.	542,000	UN	2,19	1.186,98
233	LIMPA VIDRO, 500ML.	160,000	FR	1,78	284,80
235	ALCOOL ETILICO EM GEL 70º, EMBALAGEM PLASTICA, 500GR.	60,000	FR	3,88	232,80
239	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 ML, COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLITILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE (EXCETO INCOLOR) E ÁGUA.	160,000	FR	3,79	606,40
272	LUSTRA MOVEIS, 200ML.	6,000	FR	3,99	23,94
Total do Participante:					10.270,57

Total Geral: 1.309.257,62

Descanso, 08/01/2025

JULIANO JUNIOR KASPER
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

R93

95O

QLP

M1Q